
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855-Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.lombardoradice.gov.it 

D.D. n. 46/2015 
Prot. n. 6054/C.14.n               Caltanissetta, 21/09/2015 
         

Alle Compagnie assicurative: 
          

         Ambiente Scuola s.r.l. - Milano 
 

Carige Assicurazioni - Caltanissetta 
 

AXA Assicurazioni S.P.A. - Milano 
 

SARA Assicurazioni S.P.A.- Caltanissetta 
 

Società Cattolica di Assicurazioni -
 Verona  

          
        All’ Albo on line della  Scuola  
         www.lombardoradice.gov.it 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli 
alunni e del personale per l’a.s. 2015/2016 periodo 13/10/2015 – 13/10/2016. CIG ZE715E1D10. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il D.lgs.163/2006; 
VISTO il proprio decreto n. 42/2015 prot. n. 5552/C.14.n del 02/09/2015 con il quale si è disposto di 

procedere all’acquisizione delle offerte per l’affidamento del servizio assicurativo a.s. 2015/2016 
mediante cottimo fiduciario con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA  la nota prot. n. 5582/C.14.n del 03/09/2015 con la quale è stato rivolto invito a n. 5 Agenzie 
assicurative ai per la presentazione delle offerte relative al servizio sopra menzionato: 

VISTO  il proprio Decreto  n. 45/2015 prot. n. 6043/C.14.n del 21/09/2015 con il quale è stata individuata la 
Commissione per la valutazione delle offerte per l’affidamento del servizio assicurativo a.s. 
2015/2016 mediante cottimo fiduciario; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice del 21/09/2015 con il quale, in seguito alla valutazione 
comparativa delle offerte pervenute è stata individuata la ditta aggiudicataria della fornitura. 

Considerato  che la gara in argomento è stata aggiudicata all’unica offerta pervenuta che risulta valida e 
congrua (così come previsto dalla lettera d’invito al paragrafo “Criteri di valutazione e procedura di 
aggiudicazione”); 

Considerato  che sulla base degli atti di gara è stata effettuata la verifica dell'intero procedimento; 
VERIFICATA la rispondenza delle procedure seguite rispetto al bando di gara ed alla normativa nazionale; 
VISTI gli artt. 10, comma 2, e 11 del D.Lgs. N. 163/2006; 

DETERMINA 
Art. 1 - di affidare, IN VIA DEFINITIVA, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate, all’Agenzia assicurativa “Ambiente Scuola s.r.l.” con sede legale in - Via Petrella , 6 
- 20124 MILANO  il servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale per l’a.s. 2015/2016 
periodo  13/10/2015-13/10/2016.  
Ai sensi della normativa citata in premessa, l'aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica dei 
prescritti requisiti.           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                 Dott.ssa Bernardina Ginevra 

http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/

		2015-09-21T10:57:38+0000
	GINEVRA BERNARDINA




